
Peny6JieKa Cp6eja - Republika e Serbis 
OIIWTHHA 6YJAHOBAD; - KOMUNA E BUJANOCIT 
WTa6 1a naepe.z.ne ceyYaneje 
Shtabi per situata te jashtezakonshme 
lipoj- Numer: 82-63/25 
~aTYM - Me: 24.06.2025. 
liyjanonan- Bujanoc 

CAOil WTEH,E-KOMUNIKATE 

Crporo ce 1a6pa1Lyje n8Jhe1Le BaYpe ea oTBopenoM npocropy (oaJLeJLe cyne TJ>&Be, 
crpuemra e HHcKor paCTHJLa nope.z. nomyMJLeeor npocropa) acne y QBJLY npeneHTBBne 1amTBTe o.z. 
DO)K&pa. 

Rreptesisht ndalohet ndezja e zjarreve ne ambiente te bapura (ndezja e barit te thate dhe 
shkurreve ne afersi te siperfaqeve te pyllezuara) me qellim te mbrojtjes parandaluese nga zjarret. 

OIlIIITHHCKH lliTa6 3a Ba.Hpe,IUie CH'fYallHje yrro3opa.Ba rpaljaIIe JJ:a je qJJaHOM 50. 3a.Koaa o 
3amram 0)1; II0)Kapa O,z:q>e~eHa Ka3Ha 3a JIHna -IIOTeH:uHja.JIHe H3a3HBaqe II0)Kapa y H3HOCY 0)1; 10 JJ:0 50 
XH.Jha,Ila JJ:HHapa 

Shtabi komunal per situata te jashtezakonshme i paralajmeron qytetaret se me nenin 50. Te Ligjit 
per mbrojtjen nga zjarret eshte percaktuar gjoba per shkaktaret e qellimshem apo zjarrevenesit ne shume prej 
1 0 - 50 mije dinare. 

O.D: CTpaHe HHCIIeKTopa O)J;e.Jbe1La 3a BaIIpe,IUie CHTYa:uHje Bpaa,e H KOMa.H.lUIJ)cl 
BaTpHraCHocrracHJiatIKe je.IU1H1me EyjaIIoBau; Kao H o,n; CTpaHe rrpHUa,nHHKa o.ne.JLeH>a 3a HHcnenntjcKe 
rrocJioBe OY EyjauoBau;, Bpnm ce pe.n;oBaH o6HJia3a.K Ha repeuy Ha repHTopHjH omnTHHe Bpaa,e, EyjaHoBall 
H IlpemeBO H CBaK0 JIHIJ;e Koje 6y.n;e 3TelleH0 Ha Meczy IIa.JLelLa CTpHHIIITa H 0CTilTa.Ka KYKYJ>Y30BHHe 6Hlie 
Ka.iKILeHO HOBllaHOM Ka3HOM y H3HOCY o,n; HajMa:a,e 10.000 'AffHapa. 

Nga ana e inspektorit te Drejtoratit per situata te jashtezakonshme Vranje dote behen vizita te 
rregullta ne teren ne territorin e komunave te Vranjes, Bujanocit dhe Presheves dhe secili person qe haset ne 
vendin e ndezjes se mbetjeve ne arat e korrura nga dritherat do te denohet me gjobe ne shume prej se paku 
10.000,00 dinare. 

Mone ce rpaljaIIH ,n;a, a.KO IIpHMeTe IIO)Kap HJIH IIO,I.(MeTaqa IlO)Kapa, O,I.(MWC rrpHjaBe cnyqaj 
BaTpOrpacuoj je.lUIHHIUI EyjaHOBall Ha 6poj 193. 

Luten qytetaret, qe, nese verejne ndonje zjarre ose ndonje zjarrevenes menjeher rastin ta paraqesin 
ne Qendren operacionale ne Bujanoc ne numerin telefonik 193 te njesise zjarrfikese Bujanoc. 

THMe CBaKH rpaljaHHH )J;aje CBOj .n;onpHHOC Oll}'BaILY )KHBOTHe cpe)J;HHe Bame OilIIlTHHe. 
Me kete secili qytetar e jep kontributin e tije ne ruajtjen e mjedisit jetesor te komunes sone. 
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